
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    54    DEL     30/01/2024 

INCARICO  DI  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA   DEI  LAVORI  DI 
REALIZZAZIONE E FUNZIONALIZZAZIONE   DI  MINI-APPARTAMENTI 
ALL’ULTIMO  PIANO  DELLA  STRUTTURA  “VICI  GIOVANNINI”   PER 
ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI FINANZIATO DA NEXT GENERATION 
EU  MISSIONE  5  COMPONENTE  2  SOTTOCOMPONENTE  1  SUB 
INVESTIMENTO  1.1.2  “AUTONOMIA  DEGLI  ANZIANI  NON 
AUTOSUFFICIENTI” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. 
RETTIFICA  PER  ERRORE  MATERIALE  DEL  CUP.   INDICAZIONE  DEI 
NUOVI CODICI CIG A038832B33 E CUP  C44H22000180006 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI - PROGETTI SPECIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 78 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 54 del 30/01/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO IL  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. "2023/2025” 
approvato con delibera di CC n. 74 del 22.12.2022 nel quale è  previsto  nell'elenco annuale 
2023, l'opera "RISTRUTTURAZIONE DELL’ULTIMO PIANO DEL  RSA – PNRR” 
per un importo di € 452.034,64 CUP G62F22000790006;

 PREMESSO CHE :

-  con determina n.1108 del 18.12.2023 si è proceduto all’affidamento diretto ai sensi dell'art 
50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023 alla società di Ingegneria Ubidomus S.r.l. con sede 
Montecatini Terme (PT) via Dante Aligheri n. 3 P.IVA 02046230500 nella persona dell’Ing. 
Carlo Francesco Maria Fratepietro, per un  importo complessivo di € 52.000,00 a cui  si 
aggiungono oneri previdenziali nella misura del 4% e quindi per un totale di € 54.080,00 
oltre IVA 22% per un totale  lordo complessivo di € 65.977,60 CIG: A038832B33  CUP 
G62F22000790006 la  progettazione di fattibilità tecnico-economica per la realizzazione di 
appartamenti all’ultimo piano dell’immobile “Vici Giovannini” RSA di Cattolica;

 PRESO ATTO CHE:

-  per  mero  errore  materiale  nell’atto  di  affidamento  è  stato  indicato  il  CUP 
G62F22000790006   per   i  Lavori  di   realizzazione  di  appartamenti  all’ultimo  piano 
dell’immobile “Vici Giovannini” RSA di Cattolica;

- il CUP corretto dei Lavori di  realizzazione di appartamenti all’ultimo piano dell’immobile 
“Vici Giovannini” RSA di Cattolica è  C44H22000180006;

RITENUTO PERTANTO CHE: 

- l’incarico di progettazione di fattibilità tecnico economica per la realizzazione dell’opera  
specificata in parola, affidato alla  Ingegneria Ubidomus S.r.l.  con determina n  1108 del 
18.12.2023 ha associato correttamente i seguenti codici: CUP C44H22000180006 e  CIG: 
A038832B33;

VISTO  inoltre:                                                                    

Pratica n. 78 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 54 del 30/01/2024 Pag. 2 di 3



 - l'art. 1 comma 2 lett. a) della legge di conversione  n. 120/2020; 
 - la legge n. 241/90 e s.m.;      
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e smi;                                         
 - il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;                       
 - lo Statuto Comunale;                                                         
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;         
                                                                                
   

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche 
sotto il profilo motivazionale;

2) di dare atto che l’affidamento dell’incarico di progettazione di fattibilità tecnico economica 
per la realizzazione  di appartamenti all’ultimo piano dell’immobile “Vici Giovannini” RSA 
di Cattolica affidata alla Ingegneria Ubidomus S.r.l. con determina n  1108 del 18.12.2023  è 
associato correttamente ai seguenti codici: CUP C44H22000180006 e  CIG: A038832B33;

3)- di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile Unico 
del Progetto è il Dott. Baldino Gaddi Dirigente del Settore 5,  il quale dichiara di non essere a 
conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere 
a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

4)-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.     
              
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/01/2024 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 78 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 54 del 30/01/2024 Pag. 3 di 3


